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Comisión Nacional del Mercado de Valores 

       Att. Director del Área de Mercados 

       C/Edison núm. 4 

       28006 Madrid 

       

 

      Colmenar Viejo (Madrid), a 4 Noviembre de 2016 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 228 del Texto Refundido de la Ley de Mercado de 

Valores, por la presente se procede a comunicar el siguiente HECHO RELEVANTE: 

 

Operaciones trimestrales contrato de liquidez: 

 

Con Fecha 28 de abril de 2016, Pharma  Mar SA suscribió un contrato de liquidez con JB Capital 

Markets , SV SAU con el objeto de favorecer la liquidez de las transacciones y la regularidad de la 

cotización de sus acciones, que entró en vigor el 2 de mayo de 2016, tal y como se comunicó 

mediante hecho relevante el pasado 29 de abril de 2016. 

En cumplimiento de lo dispuesto en la circular de la CNMV  3/2007 de 19 de diciembre en su   

apartado 2, letra b) sobre la información de las operaciones de los contratos de liquidez, 

acontinuación se detallan las operaciones efectuadas en virtud del mencionado contrato de liquidez 

correspondientes al segundo trimestre de vigencia del citado contrato (desde el 2 de agosto de 2016 

hasta el 1 de noviembre de 2016): 

  

Operaciones Títulos   Efectivo (€) 

Saldo Inicial (01/08/2016) 480.016    722.760,28  
        

Compras 575.205   
 

-1.539.736,38 

Ventas -392.506    1.071.588,61  
        

Saldo final 662.715    254.612,51  

 

   

 

 

A continuación se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el 

periodo objeto de esta comunicación (02/08/2016 a 01/11/2016): 
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Fecha 
operación 

Compra  
/ Venta 

Títulos 
Posición 
(títulos) 

Precio medio (€) Efectivo neto (€) 

02/08/2016 C 10.000 490.016 2,2500 -22.507,35 

02/08/2016 V -20.000 470.016 2,4000 47.990,24 

04/08/2016 V -5.000 465.016 2,3800 11.893,92 

05/08/2016 V -30.000 435.016 2,4200 72.582,67 

08/08/2016 V -20.000 415.016 2,5200 50.390,07 

09/08/2016 V -15.016 400.000 2,5200 37.831,27 

10/08/2016 V -15.005 384.995 2,6067 39.099,11 

11/08/2016 C 1.791 386.786 2,5600 -4.590,16 

12/08/2016 V -10.000 376.786 2,6600 26.592,16 

15/08/2016 V -10.000 366.786 2,8300 28.291,95 

16/08/2016 V -10.000 356.786 2,9800 29.791,77 

17/08/2016 V -2.565 354.221 3,0300 7.766,37 

17/08/2016 C 10.000 364.221 2,8300 -28.308,05 

18/08/2016 C 10.000 374.221 2,7200 -27.207,91 

22/08/2016 C 5.000 379.221 2,6900 -13.456,26 

26/08/2016 C 14.981 394.202 2,6800 -40.158,29 

29/08/2016 V -10.000 384.202 2,8650 28.641,91 

30/08/2016 V -20.000 364.202 2,9300 58.589,50 

31/08/2016 V -3.073 361.129 2,9400 9.028,89 

01/09/2016 C 5.000 366.129 2,8600 -14.306,37 

02/09/2016 C 4.845 370.974 2,8150 -13.644,97 

06/09/2016 C 232 371.206 2,8250 -658,01 

07/09/2016 C 16.024 387.230 2,7756 -44.490,88 

08/09/2016 C 10.000 397.230 2,7800 -27.807,99 

12/09/2016 C 15.517 412.747 2,7332 -42.427,56 

13/09/2016 C 2.175 414.922 2,7600 -6.008,37 

14/09/2016 C 2.049 416.971 2,7800 -5.701,55 

16/09/2016 C 19.503 436.474 2,7586 -53.840,53 

19/09/2016 C 15.000 451.474 2,7367 -41.068,88 

20/09/2016 C 5.622 457.096 2,7200 -15.298,33 

21/09/2016 V -17.198 439.898 2,7742 47.695,42 

22/09/2016 V -10.000 429.898 2,8400 28.391,94 

23/09/2016 V -10.000 419.898 2,8400 28.391,94 

26/09/2016 V -10.000 409.898 2,8800 28.791,89 

27/09/2016 V -30.000 379.898 2,9850 89.520,64 

28/09/2016 V -5.000 374.898 3,0000 14.993,55 

29/09/2016 V -995 373.903 2,9150 2.897,28 

29/09/2016 C 27.894 401.797 2,8487 -79.495,15 

30/09/2016 C 27.025 428.822 2,7680 -74.843,82 

04/10/2016 V -5.000 423.822 2,8800 14.393,62 

05/10/2016 C 20.000 443.822 2,7713 -55.440,62 

06/10/2016 C 21.609 465.431 2,7550 -59.543,37 

07/10/2016 C 20.000 485.431 2,7375 -54.765,87 

10/10/2016 C 19.262 504.693 2,6834 -51.707,08 

11/10/2016 C 5.000 509.693 2,7200 -13.606,28 

11/10/2016 V -5.000 504.693 2,7950 13.968,67 

12/10/2016 C 5.000 509.693 2,7200 -13.606,28 

12/10/2016 V -26.000 483.693 2,7562 71.637,65 
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13/10/2016 C 23.000 506.693 2,6763 -61.579,11 

14/10/2016 V -10.000 496.693 2,7425 27.412,41 

17/10/2016 V -10.101 486.592 2,7550 27.816,98 

17/10/2016 C 2.743 489.335 2,7200 -7.466,51 

18/10/2016 V -10.000 479.335 2,7800 27.792,01 

19/10/2016 V -10.000 469.335 2,7500 27.492,05 

19/10/2016 C 34.085 503.420 2,7138 -92.519,21 

20/10/2016 C 30.000 533.420 2,7000 -81.018,07 

21/10/2016 V -30.000 503.420 2,7500 82.488,32 

24/10/2016 V -15.237 488.183 2,7639 42.096,43 

24/10/2016 C 20.000 508.183 2,7200 -54.410,21 

25/10/2016 V -10.900 497.283 2,7500 29.966,75 

25/10/2016 C 10.000 507.283 2,7200 -27.207,91 

26/10/2016 C 20.000 527.283 2,6938 -53.895,41 

27/10/2016 V -6.416 520.867 2,7058 17.351,23 

28/10/2016 C 57.000 577.867 2,5968 -148.069,95 

31/10/2016 C 45.000 622.867 2,4804 -111.677,40 

01/11/2016 C 39.848 662.715 2,4432 -97.402,67 

      

 


